
КОПІЯ

КОВЕЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

21.12.2023 м. Ковель №44/27

Про затвердження Програми покращення матеріально-технічного 
забезпечення військових частин Збройних сил України та інших 

військових формувань, проведення заходів територіальної оборони, 
мобілізаційної підготовки та мобілізації на 2024 рік

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26, частини 1 статті 59 Закону 
України “Про місцеве самоврядування в Україні”, законів України “Про 
мобілізаційну підготовку та мобілізацію”, “Про оборону України”, "Про 
військовий обов'язок і військову службу", “Про основи національного спротиву”, 
“Про правовий режим воєнного стану”, “Про затвердження Указу Президента 
України “Про введення воєнного стану в Україні”, “Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо посилення матеріально-фінансового 
забезпечення обороноздатності держави”, “Про Збройні сили України”, з метою 
реалізації заходів мобілізаційної підготовки і мобілізації, фінансової підтримки та 
матеріально-технічного забезпечення військових частин Збройних сил 
України та інших військових формувань утворених відповідно до 
законодавства України, проведення заходів територіальної оборони міська рада

ВИРІШИЛА: *

1. Затвердити Програму покращення матеріально-технічного забезпечення 
військових частин Збройних сил України та інших військових формувань, 
проведення заходів територіальної оборони, мобілізаційної підготовки та 
мобілізації на 2024 рік (далі -  Програма), що додається.

2. Фінансовому управлінню виконавчого комітету міської ради (Валентина 
Романчук) при формуванні бюджету на 2024 рік передбачити кошти на 
виконання Програми в загальному обсязі 50 млн. грн.

3. Відділу з питань діяльності правоохоронних органів, оборонно- 
мобілізаційної та кадрової роботи виконавчого комітету міської ради (Сергій 
Хомич) до 1 грудня 2024 року надати інформацію про хід виконання Програми 
постійним комісіям міської ради з питань планування, бюджету і фінансів (Олег 
Уніга) та з питань дотримання прав людини, депутатської діяльності та етики, 
законності і правопорядку, конфлікту інтересів (Андрій Мілінчук).



2

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
міської ради з питань планування, бюджету і фінансів (Олег Уніга) та з питань 
дотримання прав людини, депутатської діяльності та етики, законності і
правопорядку

Міський ГОЛ'

інтересів (Андрій Мілінчук).

Ігор ЧАЙКА

«*



з

ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення міської ради 
21.12.2023 №44/27

ПРОГРАМА
покращення матеріально-технічного забезпечення 

військових частин Збройних сил України та інших військових формувань, 
проведення заходів територіальної оборони, мобілізаційної підготовки та

мобілізації на 2024 рік

1. Паспорт програми

1. Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет Ковельської 
міської ради

2. Розробник програми Відділ з питань діяльності 
правоохоронних органів, оборонно- 
мобілізаційної та кадрової роботи 
виконавчого комітету міської ради

3. Головний розпорядник коштів Виконавчий комітет Ковельської 
міської ради

4. Відповідальні виконавці 
програми

Виконавчий комітет Ковельської 
міської ради

5. Учасники програми Ковельський районний територіальний 
центр комплектування та соціальної 
підтримки, Волинський обласний 
територіальний центр комплектування 
та соціальної підтримки, військові 
частини Збройних сил України, інші 
військові та воєнізовані формування 
утворені відповідно до чинного 
законодавства, 6 прикордонний 
Волинський загін Державної 
прикордонної служби України, 
квартирно-експлуатаційний відділ 
м. Володимир Західного 
територіального квартирно- 
експлуатаційного управління

6. Термін реалізації програми 2024 рік
7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього

50 млн. грн



4

у тому числі:

7.1. коштів місцевого бюджету 50 млн. грн

7.2. коштів інших джерел -

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована програма

У зв’язку з недостатнім наповненням та дефіцитом Державного бюджету 
України продовжує існувати потреба в матеріально-технічному забезпеченні 
військової частини, її підрозділів, існує нагальна потреба в фінансовій 
підтримці та матеріально-технічному забезпеченні військових частин Збройних 
сил України та інших військових формувань утворених відповідно до 
законодавства України, а також регіональної системи територіальної оборони.

Згідно із Законом України «Про основи національного спротив^ 
територіальна оборона є невід’ємною складовою оборони України, яка є 
системою загальнодержавних, військових і спеціальних заходів, що 
здійснюються у мирний час та в особливий період з метою протидії воєнним 
загрозам.

Метою національного спротиву є підвищення обороноздатності держави, 
надання обороні України всеохоплюючого характеру, сприяння забезпеченню 
готовності громадян України до національного спротиву.

Програма приймається відповідно до законів України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про оборону України», «Про мобілізацію та 
мобілізаційну підготовку», «Про збройні Сили України», «Про військовий 
обов’язок і військову службу», «Про основи національного спротиву», Указу 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
військового стану в Україні» (зі змінами), Указу Президента України від 
11.02.2016 № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам Збройні 
Сил України, Національної гвардії України та Державної прикордонної служби 
України» (зі змінами).

3. Мета Програми
Метою Програми є:
підвищення обороноздатності України, забезпечення боєготовності 

військових частин Збройних Сил України та інших військових і воєнізованих 
формувань, створення умов для повноцінного виконання поставлених перед 
ними завдань, налагодження ефективного цивільно-військового 
співробітництва, зміцнення співпраці між органами місцевого самоврядування 
та Збройними Силами України;

підготовка громадян України до національного спротиву.

4. Напрями діяльності та заходи Програми



№
з/п

Завдання П ерелік заходів

Етапи виконання 
програми і обсяги 

кош тів

2024 рік

1 М атеріально-технічне 
забезпечення військових 

частин та  інш их 
військових формувань

П ридбання засобів захисту, зв ’язку, 
речового майна, інш ого військового 

спорядж ення і майна, паливно- 
м астильних і будівельних матеріалів, 
обладнання, інструментів і запасних 
частин до техніки, комп'ю терної та  

оргтехніки, канцелярських товарів, оплата 
транспортних послуг, поточного ремонту 

прим іщ ень, транспортних засобів і 
обладнання та  інш их послуг

44 050 тис. грн

2 М обілізаційна підготовка 
м обілізація лю дських і 
транспортних ресурсів, 

проведення оповіщ ення, 
доставка повісток 

військовозобов'язаним 
та  документів 

нормованого забезпечення 
населення, підготовка 

ЗП У  до роботи в 
особливий період

П ридбання паливо-м астильних 
м атеріалів , канцтоварів і 

оргтехніки, агрегату автономного 
забезпечення електроенергією , 

забезпечення спеціальним телеф онним  
зв ’язком, поточний ремонт, оплата 

транспортних  послуг

300 тис. грн

3 Забезпечення роботи 
призовної комісії, 

доставка призовників до 
Волинського обласного 
територіального центру 

комплектування та 
соціальної підтрим ки

П ридбання пош тово-канцелярських 
та  інш их товарів, оплата транспортних 

послуг, обслуговування оргтехніки, 
популяризація військової служби

150 тис. грн



6

4 Ф інансування заходів 
територіальної оборони 

громади

П ридбання засобів захисту, зв ’язку, 
речового майна, інш ого військового 

спорядж ення і майна, в т. ч. для 
навчальних цілей, паливно-мастильних і 

будівельних матеріалів, обладнання, в т. ч. 
медичного, інструментів і запасних частин 

до техніки, комп'ю терної і оргтехніки, 
канцелярських товарів, оплата 

енергоносіїв, транспортних і побутово- 
комунальних послуг та  послуг з 
організації харчування, ремонту 

приміщ ень, транспортних засобів і 
оф існої техніки та  інш их послуг, 
придбання транспортних засобів, 

облаш тування блокпостів камерами 
відеоспостереж ення, м атеріально-технічне 

забезпечення ДФ ТГ №  1 м. Ковель

5 000 тис. грн

Реалізація введеної в 
дію  військовим 
командуванням 

П рограми базової 
підготовки громадян 

України до
національного спротиву

П ридбання навчальної матеріально- 
технічної бази, паливо-мастильних 

матеріалів, оплата транспортних послуг, 
послуг інструкторів згідно з П рограмою  

базової підготовки громадян України 
до національного спротиву

500 тис. грн

Всього:
50 000 тис. грн

Матеріальні цінності, які були придбані для потреб військових частин за 
їх офіційними зверненнями, безоплатно передаються цим військовим частинам.

5. Очікувані результати виконання Програми 
Фінансування заходів передбачених Програмою сприятиме: 
розв’язанню проблем матеріально-технічного забезпечення та фінансової 

підтримки військових частин Збройних сил України та інших військових 
формувань утворених відповідно до законодавства України, підготовці 
громадян України до національного спротиву;

якісному проведенню заходів мобілізаційної підготовки та мобілізації, 
призову громадян на строкову службу на території громади;

реалізації проектів мобілізаційного плану, довготермінових та річних 
мобілізаційних програм;

забезпеченню на території громади виконання мобілізаційних завдань 
(замовлень) підприємствами, установами та організаціями; своєчасному 
переведенню підприємств, установ і організацій міста на роботу в умовах 
особливого періоду;

своєчасному доведенню розпоряджень до підприємств, установ і 
організацій, які залучаються до виконання мобілізаційних завдань;



7

своєчасній мобілізації людських і транспортних ресурсів та подачі їх до 
військових частин;

наданню послуг Збройним силам України, іншим військовим 
формуванням України відповідно до мобілізаційного плану;

проведенню невідкладних відновлювальних робіт для життєзабезпечення 
населення;

організації нормованого забезпечення населення громади;
підготовці органів місцевого самоврядування до мобілізації та роботи в 

умовах особливого періоду;
координації дій з формування, забезпечення і підготовки системи 

територіальної оборони.

6. Фінансове забезпечення Програми
Фінансування заходів передбачених Програмою здійснюється за рахунок 

коштів місцевого бюджету територіальної громади та інших джерел не 
заборонених чинним законодавством згідно з розділом 4 даної Програми, а 
також у вигляді субвенції держаному бюджету у порядку статті 85 Бюджетного 
кодексу України.

Розпорядником коштів визначити виконавчий комітет Ковельської 
міської ради, який здійснює перерахування коштів.

Фінансування програми передбачає створення належних умов для 
виконання завдань з питань мобілізаційної підготовки та мобілізації, 
забезпечення розв’язання проблем матеріально-технічного забезпечення та 
фінансової підтримки військових частин Збройних сил України та інших 
військових формувань утворених відповідно до законодавства України та 
системи територіальної оборони.

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
Координацію та контроль за виконанням Програми здійснюють постійні 

комісії міської ради з питань дотримання прав людини, депутатської діяльності 
та етики, законності і правопорядку, конфлікту інтересів та з питань 
планування бюджету і фінансів, відділ з питань діяльності правоохоронних 
органів, оборонно-мобілізаційної та кадрової роботи виконавчого комітету 
міської ради.

Відділ з питань діяльності правоохоронних органів, оборонно- 
мобілізаційної та кадрової роботи до 01 грудня 2024 року надає інформацію про 
хід виконання Програми постійним комісіям міської ради з питань планування, 
бюджету і фінансів та з питань дотримання прав людини, депутатської 
діяльності та етики, законності і праврй^^^^^конфлікту інтересів.

Начальник відділу з питань 
правоохоронних органів, об 
мобілізаційної та кадрової р Сергій ХОМИЧ


